

**Principales epígrafes de la cuenta de resultados consolidada del Grupo Unicaja Banco**

<i>Cifras en millones de euros</i>	<b>1T 2018</b>	<b>1T 2017</b>	<b>Var. %</b>
<b>Margen de intereses</b>	<b>152,4</b>	<b>145,0</b>	<b>5,1</b>
<b>Margen bruto</b>	<b>249,9</b>	<b>280,5</b>	<b>(10,9)</b>
<b>Margen de explotación antes de saneamientos</b>	<b>94,3</b>	<b>120,9</b>	<b>(22,0)</b>
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>78,2</b>	<b>74,1</b>	<b>5,5</b>
<b>Resultado consolidado del ejercicio después de impuestos</b>	<b>57,4</b>	<b>50,8</b>	<b>13,1</b>
<b>Resultado atribuido al Grupo</b>	<b>58,0</b>	<b>52,0</b>	<b>11,6</b>

**Información financiera consolidada  
del Grupo Unicaja Banco\***

	Millones de euros		Var. Acumulada	
	Mar-18	Dic-17	Millones de euros	%
<b>Balance y volumen de negocio</b>				
Activo total	58.305	56.332	1.973	3,5
Crédito a la clientela (sin ajustes por valoración y sin ATAs)	28.605	28.619	(13)	(0,0)
Crédito normal (sin ajustes por valoración y sin ATAs)	26.035	25.908	127	0,5
Recursos captados en balance de la clientela minorista	37.173	37.718	(545)	(1,4)
Recursos captados fuera de balance	12.920	12.699	221	1,7

	Mar-18	Dic-17	Var.
<b>Rentabilidad</b>			
ROE (Rdo. neto/Fondos propios medios)	6,1%	4,1%	2,0 p.p.
ROA (Rdo. neto/Activos totales medios)	0,4%	0,2%	0,2 p.p.

	Mar-18	Dic-17	Var.
<b>Solvencia</b>			
Ratio CET-1	15,4%	14,6%	0,8 p.p.
Ratio de capital total	15,9%	15,1%	0,8 p.p.
Ratio CET-1 <i>fully loaded</i>	13,5%	12,8%	0,7 p.p.

	Millones de euros o %		Var. Acumulada	
	Mar-18	Dic-17	Millones de euros o p.p.	%
<b>Gestión del Riesgo</b>				
Activos no productivos (NPAs: dudosos+adjudicados inmobiliarios) netos de provisiones	1.789	2.030	(240)	(11,8)
Tasa de morosidad	8,4%	8,7%	(0,4) p.p.	
Tasa de cobertura de la morosidad	54,9%	50,0%	4,9 p.p.	
Coste del riesgo (saneamiento crédito/crédito a la clientela)	-0,06%	0,15%	(0,21) p.p.	
Tasa de cobertura de adjudicados disponibles para la venta	64,4%	64,0%	0,5 p.p.	
Ratio Texas	67,6%	72,4%	(4,9) p.p.	

	Millones de euros o %		Var. Acumulada	
	Mar-18	Dic-17		p.p.
<b>Liquidez</b>				
Ratio LCR (Ratio de cobertura de liquidez)	584%	701%		(117)
Ratio NSFR (Ratio de financiación neta estable)	133%	134%		(1)

\* Los cálculos de las variaciones se efectúan con tres decimales, si bien los importes se muestran con redondeo a un decimal.